
1 

 

         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Σπάτα, 28/12/2017 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       Αρ. πρωτ.: 43942 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚONOMΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ   

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ   Τ.Κ.: 190 04   

Πληροφορίες: Κ. Αντωνοπούλου  

Τηλ.: 213 2007395  

Fax: 210 6630163  

 
ΘΕΜΑ: Απόφαση απευθείας ανάθεσης της υπηρεσίας με τίτλο «Συντήρηση – επισκευή και 

προμήθεια κλιματιστικών» 

ΑΠΟΦΑΣΗ  535 

                                               Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008, 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

3) Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

4) Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 εδ.  2  

του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.), 

5) Το άρθρο 107 “Τροποποιήσεις του ν. 4412/2016 (Α΄147)” του N.4497/17 «Άσκηση υπαίθριων 

εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 171/Α΄/13.11.2017), 

6) Την αναγκαιότητα της δαπάνης για «Συντήρηση – επισκευή και προμήθεια κλιματιστικών», 

όπως, ειδικότερα, περιγράφεται στη με αρ. 115/2017 μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών,  

7) Το πρωτογενές αίτημα που καταχώρησε η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών, για την εκτέλεση της 

υπηρεσίας, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ 17REQ002289844 

(CPV: 42512000-8), 

8) Τη με αρ. 699/12.12.2017 (ΑΔΑ: 7Γ30Ω1Χ-ΒΦΝ) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 

εγκρίθηκε η δαπάνη και διατέθηκε πίστωση ποσού 2.976,00 €, σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 10-

7133.006 και ποσού 16.864,00 σε βάρος του Κ.Α. 10-6261.004 του προϋπολογισμού έτους 

2017,  

9) Τη βεβαίωση του Προϊστάμενου Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη διαθέσιμων ποσών, τη 

συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και τη δέσμευση στο 

ΑΔΑ: ΩΝΥΒΩ1Χ-236



2 

 

Μητρώο Δεσμεύσεων των αντίστοιχων πιστώσεων με α) α/α Β-769/20.12.2017 (ΑΔΑ: 

6Ω7ΠΩ1Χ-64Ι) και β) α/α Β-772/21.12.2017 (ΑΔΑ: 7ΧΒΟΩ1Χ-ΤΘΨ), 

10) Την έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης 

Μητρώου ΑΔΑΜ: 17REQ002485059 2017-12-22, 

11) Τη με αρ. 529/43491/21.12.2017 απόφαση Δημάρχου για την έγκριση της μελέτης με τίτλο 

«Συντήρηση –επισκευή και προμήθεια κλιματιστικών» της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 

12) Τη με αρ. πρωτ. 43492/21-12-2017 πρόσκληση υποβολής προσφοράς,  

13)  Tη με αρ. πρωτ. 43739/27-12-2017 προσφορά του κ. Κουλοχέρη Γεώργιου, Εμπορία & service 

κλιματιστικών μηχ/των, 2ο χλμ. Λ. Σπάτων-Αρτέμιδας, Σπάτα, Τ.Κ. 19004, ΤΗΛ. 210 6025860,  

ΑΦΜ: 045449542, Δ.Ο.Υ. ΠΑΛΛΗΝΗΣ, ο οποίος προσέφερε το ποσό των δεκαεννέα χιλιάδων 

οκτακοσίων σαράντα ευρώ (19.840,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (24%)  για την 

αναβάθμιση συστήματος ελέγχου (βιντεοεπιτήρησης) χώρων στάθμευσης οχημάτων, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αναθέτουμε στον κ. Κουλοχέρη Γεώργιου, Εμπορία & service κλιματιστικών μηχ/των, 2ο χλμ. Λ. 

Σπάτων-Αρτέμιδας, Σπάτα, Τ.Κ. 19004, ΤΗΛ. 210 6025860,  ΑΦΜ: 045449542, Δ.Ο.Υ. ΠΑΛΛΗΝΗΣ, τη 

«Συντήρηση –επισκευή και προμήθεια κλιματιστικών», έναντι του ποσού των δέκα εννέα χιλιάδων 

οκτακοσίων σαράντα ευρώ (19.840,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% σύμφωνα με την προσφορά 

του ως κατωτέρω: 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΣ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ ΣΥΝΟΛΟ 

1 Συντήρηση κλιματιστικής μονάδας τύπου split ΤΕΜ 65 40,00 2.600,00 

2 
Συντήρηση κλιματιστικής μονάδας τύπου 
ντουλάπας 

ΤΕΜ 6 80,00 480,00 

3 
Συντήρηση κεντρικής κλιματιστικής μονάδας  μετά 
των ψυκτικών σωληνώσεων & αγωγών αέρα 

ΤΕΜ 7 250,00 1.750,00 

4 
Συντήρηση κεντρικής κλιματιστικής μονάδας  νέου 
Δημοτικού Καταστήματος Σπάτων μετά των 
ψυκτικών σωληνώσεων & αγωγών αέρα 

ΤΕΜ 4 300,00 1.200,00 

5 Πλήρωση με ψυκτικό υγρό kg 100 30,00 3.000,00 

6 Αποξήλωση κλιματιστικού μηχανήματος ΤΕΜ 9 30,00 270,00 

7 
Τοποθέτηση & σύνδεση κλιματιστικού 
μηχανήματος 

ΤΕΜ 20 100,00 2.000,00 

8 Προμηθεια κλιματιστικων  ΤΕΜ 5 480,00 2.400,00 

9 Συντήρηση κλιματιστικής μονάδας τύπου Fan Coil ΤΕΜ 100 23,00 2.300,00 

ΣΥΝΟΛΟ 16.000,00 

ΦΠΑ 24% 3.840,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ 19.840,00 

                              Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

                                                                   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ.ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΝΥΒΩ1Χ-236


		2018-04-19T13:46:28+0300
	Athens




